
Protokół nr 22/2020 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 22 września 2020 r. 

 

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 1400 Przewodniczący Komisji Waldemar 

Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji wg załączonej listy 

obecności radnych – zał. nr 1 do prot. oraz p. Mariusz Maśka Naczelnik Wydziału 

Inwestycji (załącznik nr 2 do protokołu). Następnie prowadzący obrady przedstawił 

następujący porządek posiedzenia: 

 

1) analiza wydatków, ocena realizacji inwestycji i remontów prowadzonych przez 

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych za rok 2019, plany na rok bieżący, 

2) analiza informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego za I półrocze 2020 r.  

3) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

4) sprawy bieżące w tym: 

• przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji 

Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz 

Komisji Spraw Społecznych z dnia 17 sierpnia br., 

• wolne głosy 

 

Do w/w porządku posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 1) 

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu 

Naczelnikowi Wydziału Inwestycji, który poinformował, że przygotował wykaz zadań 

inwestycyjnych wykonanych oraz planowanych do realizacji, zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do protokołu.   

 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy w trakcie roku pojawiają się nowe zadania? 

 

Naczelnik wyjaśnił, że jeśli chodzi o awaryjność, to nagłych przypadków raczej nie 

było, ale są przypadki, które wychodzą w trakcie protokołów kontrolnych, gdzie 

można ustalić, że w najbliższym czasie będzie należało to wykonać, ale np. jeśli 

pęknie rura kanalizacyjna, należy od razu ją wymienić.  Dodał, że wszystko 

uzależnione jest  
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od funduszy, bo zrobić coś w 100% w całości jest kosztowne, dlatego prace 

prowadzone są etapami. Podejmowane są starania, aby usuwać ewentualną awarię, 

zabezpieczyć problem na przyszłość, aby do niego nie wracać. Przekazał, że 

środków jest zawsze mało, a potrzeby są ogromne. Dodał, że najważniejsze jest 

bezpieczeństwo i jeśli są jakieś protokoły pożarowe, czy elektryczne, to nie ma 

o czym dyskutować i należy rozwiązać problem. Przekazał, że należy się też rozwijać 

i robić coś nowego. W tym roku udało się zrobić pracownię cukierniczą i 

komputerową. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że Powiat stara się 

pozyskiwać dofinansowania zewnętrzne do inwestycji, np. do pracowni. 

 

Naczelnik przekazał, że w pracowniach wykonane zostały roboty budowalne  

i zakupiono wyposażenie. Dodał, że czasami są prowadzone roboty, które nie są 

widoczne, ktoś widzi tylko wydaną kwotę, a nie ma efektu medialnego, ale jeżeli coś 

widać namacalnie i jeszcze z korzyścią dla uczniów, czy mieszkańców, to ma to inny 

oddźwięk.  

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że w ubiegłym roku na 

zadania wydano kwotę ponad 18 000 000 zł. Było to w głównej mierze związane  

z budową Centrum Przesiadkowego w Pszczynie, na które wydane zostało niespełna 

14 000 000 zł, gdzie mieliśmy 85% dofinansowania. Dodał, że roku bieżącym nie 

zostały jeszcze zakończone wszystkie inwestycje, stąd kwota będzie jeszcze wyższa, 

jak zostaną dokończone wszystkie inwestycje i na ten moment jest to niespełna 

3 000 000 zł.  

 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy jest w ogóle możliwe 100% dofinansowanie do 

projektu? Dodał, że była o tym mowa na wczorajszym posiedzeniu Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska podczas prezentacji firmy, która 

zajmuje się wykorzystaniem wodoru.  

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że Powiat jest 

w zasadzie partnerem, który wspiera tą inicjatywę, natomiast projekt bardziej dotyczy 

Miasta. Z tego, co wiadomo, to pieniądze na technologie wodorowe mają pokazać się 

bezpośrednio w Unii Europejskiej i mowa jest o 100% dofinansowaniu inwestycji. 
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Radny Alojzy Wojciech przekazał, że pyta, bowiem spotkał już bardzo wiele różnych 

projektów, ale nigdy ze 100% dofinasowaniem. Dodał, że firma bardzo ryzykuje 

mówiąc, że finalny odbiorca nie wyda w ogóle złotówki, a będzie miał ciepło 

doprowadzone do domu.  

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że Powiat bardzo 

kibicuje firmie i jeżeli udałoby się coś takiego zrobić, to byłoby dobrze. Dodał, że 

postęp technologiczny jest bardzo duży i szybki. Przekazał, że jest to na etapie 

konkursu, jeżeli będzie rozstrzygnięcie, to będzie coś więcej wiadomo. Ponadto firma 

planuje zatrudniać firmy z naszego terenu do wykonania wszelkich prac.  

 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji zamknął 

ten punkt porządku obrad dziękując Naczelnikowi za udział w posiedzeniu i głos 

w dyskusji. 

 

Ad. 2) 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi 

Powiatu, celem przedstawienia informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2020 r.  

 

Skarbnik zapoznał członków Komisji z informacją Zarządu Powiatu o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2020 r., zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do protokołu. 

 

Radny Wojciech Lala zapytał, z czego wynikają tańsze przetargi? 

 

Skarbnik przekazał, że nie wie tego, ale może jedynie przypuszczać, że firmy 

obniżają marżę, aby przetrwać. Ważnym jest, aby przez najbliższy rok, czy dwa lata 

mieć zapewnione pokrycie wszystkich kosztów, czyli zapłaconych pracowników, 

materiałów i innych kosztów. 

 

Radny Wojciech Lala przekazał, że być może firmy korzystają z dotacji. 
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Radny Janusz Orlik przekazał, że był czas, kiedy rosły ceny materiałów i wykonania, 

teraz wszystko stanęło w miejscu i ustabilizowało się.  

 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że zauważył pewną prawidłowość, mianowicie 

gdyby zależało od niego, to od września do końca roku robione byłyby projekty tego, 

co chcemy zrobić w roku następnym i w styczniu ogłaszamy przetarg. Przykładem 

może być droga w Grzawie, gdzie po dyskusjach z Etatowym Członkiem Zarządu 

oraz Dyrektorem PZD w Pszczynie umówiono się, że w lutym ogłoszony zostanie 

przetarg. Zadanie zostało wycenione przez naszą jednostkę na 1 200 000 zł. Do 

przetargu w lutym zgłosiło się 13 firm i tylko 1 zbliżyła się do kwoty na którą zostały 

wycenione prace. Cała reszta była poniżej tej kwoty. Wygrała firma Drogród, która 

zaoferowała połowę ceny, a dokładnie za 60% wyliczonej wartości. Przekazał, 

że jeśli przetarg zostanie ogłoszony w lutym i ma się określone środki, to powinniśmy 

do niego włożyć wszystko co można, żeby powiedzieć, że jest perfekt. Jeżeli okaże 

się, że tego zakresu robót nikt nie chce robić za te pieniądze, to dalej mamy 

10 miesięcy, aby dołożyć więcej pieniędzy, albo ogłosić nowy przetarg. 

 

Skarbnik przekazał, że koło potencjalnych oferentów w lutym jest większe. 

  

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że to, co mówi radny 

Alojzy Wojciech jest oczywiście prawdą, ale jest jeszcze drugi aspekt, mianowicie 

jeśli przeciągnęliśmy inwestycję na dwa lata, albo na przyszły rok, to również 

powoduje znaczny spadek cen, bowiem firmy najczęściej mają martwy okres zimowy, 

a część robót drogowych, jak np. Szkolna w Porębie, czy Porębska  

w Radostowicach, która wyceniona była kosztorysowo na 8 000 000 zł, a poszła za 

5 800 000 zł, z tego powodu, że był wydłużony czas i okres zimowy, w którym można 

robić bardzo dużo robót przygotowawczych.  

 

Radny Alojzy Wojciech wyraził przekonanie, że dobra organizacja przygotowania 

inwestycji powinna zostawić nam pieniądze na wszelkie potrzeby Szpitala. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że właśnie w tym 

kierunku nieustannie zmierzamy.  

 

Radny Zdzisław Goik zapytał, czy jest jakieś opóźnienie w Pawłowicach? 
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Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że w dniu dzisiejszym 

miał spotkanie, bowiem mieszkańcy Pawłowic prosili o spotkanie z wykonawcą 

i Dyrektor Chabrzyk na spotkaniu powiedział, że nie ma opóźnień, że do końca 

przyszłego roku powinni wszystko zakończyć. 

 

Radny Janusz Orlik zapytał, o etapy oddawania drogi wojewódzkiej  

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że są zamierzenia, aby 

pokończyć kilka odcinków, m.in. odcinek Poręba-Brzeźce, który jest teraz całkowicie 

wyłączony zostanie położony na nim asfalt, a w zimie wykonana zostanie ścieżka 

rowerowa. Największy problem jest na trasie Studzionka-Pawłowice, w tym tygodniu 

ma zostać położona nakładka do rosnącego tam modrzewia. Reszta zostanie na 

zimę w takim stanie, jakim jest. Do dwóch tygodni powinna zostać otwarta droga 

z Poręby do Brzeźc, zaś z Brzeźc do Pszczyny. Największe problemy są na odcinku 

pawłowickim, bowiem należy tam drogę nadsypać o około 80 cm. Nałożyły się też 

na to szkody górnicze, sprawa wiaduktu kolejowego nad torami kolejowymi, który jest 

przebudowywany też z powodu szkód górniczych i jest tam wiele problemów. 

     

Radny Janusz Orlik zapytał, czy inna jest struktura drogi na szkodach górniczych, 

aniżeli gdy nie ma szkód?  

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że jego zdaniem jest 

już to zaprojektowane na szkody górnicze. Dodał, że na naszej drodze powiatowej 

dwa lata temu, tj. ul. Wyzwolenia w Pawłowicach, gdzie firma, która wygrała przetarg 

weszła na plac budowy i stwierdziła, że tam jest już 0,5m niżej, niż w projekcie. 

 

Radny Stefan Ryt odnośnie ul. Rodzinnej w Kobiórze przekazał, że jest to duża 

inwestycja dwuletnia i czasowe wydłużanie zadania jest z punktu widzenia budżetu 

bardzo fajne, ale z punktu widzenia mieszkańców był utrapieniem, bowiem firma ma 

oddać w przyszłym roku rozgrzebaną robotę, a droga jest praktycznie nieprzejezdna. 

Gdyby sprężyć się, to prace można byłoby wykonać za pół roku, albo nawet 

wcześniej, ale po co, jak firma ma wszystko rozłożone na dwa lata. Jak firma ściąga 

asfalt, to ściągnie go z całości drogi, a nie po kawałku. Dodał, że wykonawcy prace 

wykonują za pomocą podwykonawców. Przekazał, że powstają problemy, dochodzą 

nowe przejścia gazowe, dodatkowe przejścia wodne. Przekazał, że jest kilka takich 
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przyczyn problemów, m.in. niedokładnie zrobiony projekt. Gdyby firma miała krótszy 

okres na wykonanie prac, to zrobiłaby to na czas, zaś mając dłuższy czas nie spieszy 

się.   

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że dużo zależy od 

firmy. Przykładem tego może być Wisła Mała, bowiem gdyby firma była z naszego 

terenu zupełnie inaczej wyglądałyby prace.  

 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że miał pierwszy raz kontakt z firmą Drogród i jest 

zauroczony, że mamy taką firmę w Powiecie. Dodał, że na żadne pytanie nie 

powiedział, że nie da się czegoś zrobić. Poproszono go o szybsze wykonanie drogi 

ze względu na żniwa, choć miał czas do października, to nie było problemu, a jak już 

kończył to doszło do spotkania i na podstawie uwag mieszkańców pokazano mu 

12 różnych miejsc, które musi albo poprawić, albo dorobić, bo są nie takie, jak być 

powinny. Zrobił 11, na 1 nie zgodził się, ale miał ku temu powód. Całość poprawek 

zrobił w ciągu 1,5 dnia. Dodatkowo załatał dziury przy Kościele, choć nie należało 

to do zakresu jego prac. Przekazał, że wszystko tak naprawdę zależy od właściciela 

firmy. Dodał, że gdyby polecenia i rekomendacje miały większy wpływ na wyniki 

przetargu byłoby lepiej. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że musimy działać  

w ramach obowiązującego prawa. 

 

Radny Janusz Orlik przekazał, że jeśli podwykonawca jest w porządku, to można się 

z nim dogadać, ale zawsze musi mieć pozwolenie od głównego wykonawcy. 

 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jeśli mamy dobre firmy na swoim rynku, 

to należy je szanować.  

 

Radny Stefan Ryt przekazał, że porównując wykonanie budżetu za I półrocze 

do ostatnich 7 lat nie jest najgorzej. 

 

Skarbnik przekazał, że udziały w dochodach w lipcu, czy sierpniu są niższe o około 

150 000 zł  - 200 000 zł, co w porównaniu z kwietniem i majem, gdzie był 1 000 000 

zł oznacza powolną stabilizację i idzie w dobrym kierunku. Poinformował, że sam 
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wymazobus w ciągu dwóch tygodni kosztował 180 000 zł, a płaciliśmy za samo 

pobranie, czego efektem było należenie do „czerwonej” strefy. Dodał, że obecnie 

Powiat czeka na wskaźniki, jakie Ministerstwo przekaże w zakresie udziałów 

w podatku, w zakresie subwencji.  

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że otwierają się nowe 

perspektywy, bowiem w pierwszej transzy, która została rozdzielona wg jakiegoś 

klucza, otrzymaliśmy kwotę 2 800 000 zł. Poinformował, że do wzięcia są kolejne 

środki w drodze konkursów i chcemy złożyć kilkanaście fiszek, gdzie możemy 

pozyskać dosyć duże pieniądze. 

 

Podczas posiedzenia członkowie Komisji analizowali informację Zarządu Powiatu  

z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2020 roku, jak 

również informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 

informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2020 roku. 

 

Członkowie Komisji zapoznali się z powyższymi informacjami i przyjęli je  

do wiadomości. 

 

Ad. 3) 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu Komisja Finansów 

zaopiniowała je następująco:  

 

1) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/205/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 19 sierpnia 2020 r.  w sprawie udzielenia dotacji 

celowej dla Centrum Przedsiębiorczości CP sp. z o. o. z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Zakup sprzętu dla 

septycznego bloku operacyjnego i porodowego w celu walki 

z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 w Szpitalu Powiatowym 

w Pszczynie - Centrum Przedsiębiorczości CP Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością” (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 

przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 
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2) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna 

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna (Druk Nr 3), został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

 

3) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu na dofinansowanie wydatku związanego z zakupem 

oprzyrządowania do wykonywania oznaczeń w kierunku wykrywania 

koronawirusa SARS-CoV-2 (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

 

4) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Przemyskiemu z przeznaczeniem na usunięcie zniszczeń powstałych 

w wyniku nawałnicy (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

 

5) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2020 

roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy  

6 głosach „za”.   

 

6) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 

rok (Druk Nr 7), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji 

przy  

6 głosach „za”.   

 

7) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 8), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

 

Odnośnie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Pszczyna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu 

odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna Przewodniczący 
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Komisji przekazał, że w Gminie pozostały jeszcze największe inwestycje, bowiem 

6 000 zł dopłaty w Gminie jest zbyt małą kwotą i mieszkańcy czekają na lepsze 

programy. Dotyczy to przede wszystkim rolników. Dodał, że Gmina Pawłowice 

wprowadziła większe dofinansowania. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że w Powiecie nie ma 

już dużo azbestu, bowiem w innych rejonach Polski jest jeszcze bardzo dużo, 

szczególnie na wschodzie. 

 

Radny Janusz Orlik wyraził nadzieję, że będzie działało to jak najlepiej, bowiem 

niestety był taki przypadek, że cały samochód składowany był na obrzeżach 

zbiornika. 

 

Ad. 4) W punkcie 4 dotyczącym spraw bieżących Przewodniczący Komisji: 

poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji 

Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw 

Społecznych z dnia 17 sierpnia br., który był umieszczony na tablecie wraz 

z porządkiem posiedzenia Komisji, z którym radni zapoznali się podczas obrad. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Następnie zaproponował, 

aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 20 października br. o godz. 1400. 

 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1520. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów 

Waldemar Lipus 

 

Protokołowała: Magdalena Zmełty 


